PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.10.2013 № 621
г. Ельня
Об установлении родительской платы за присмотр и уход за ребенком
в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Ельнинского района Смоленской области

В соответствии со ст.65 Закона Российской Федерации от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за содержание (присмотр и уход) за ребенком в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Ельнинского района Смоленской области в размере 20 процентов фактических затрат на содержание ребенка.

2. Производить перерасчет платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание (присмотр и уход) за ребенком в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Ельнинского района Смоленской области, ежеквартально.

3. За содержание детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшимися без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией родительская плата не взимается.

4. Установить плату в размере 10 процентов указанных затрат на содержание ребенка следующим категориям граждан:

-   родителям (законным представителям), являющимися инвалидами I и II группы;

- родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей;

-  одиноким матерям;

-  семьям военнослужащих срочной службы.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
от 29.03.2013 № 165 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

Н.Д. Мищенков